

Investitor Primaria Cislă

Obiect **Construcția unui sector din str. Agutului din s.Cislă r-nul Telenesti cu L=0,75 km****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Agutului Cislă 1.1. Amenajarea sistem rutier pe drumul principal				
1	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,42 1,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	525,75	0,53
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Piatra sparta LA30, fr. 8-63 (amestec optimal) conform SM SR EN 13242+A1, h=0,08 m) (fara utilizarea compactorului, autocisternei si apei) (compactorul autocisterna si apa din norma se exclude)	m3			482,26 28,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	141112220 1672	Piatra sparta LA30, fr. 8-63 (amestec optimal) conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2700	340,00	431,80
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,75	22,08
3	DA21C	Stabilizarea fundatiei drumului, prin reciclare (malaxare prin frezare), cu ciment CEM II/A 32,5N, 4% din masa amestecului (consum 88 kg/mc) din masa	100 m3			19 298,90 108,79

1	2	3	4	5	6	7
		amestecului, H=15cm (stare compactata), Obținerea unui strat de fundație din beton stabilizat C5/6				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	94,60	108,79
	265112210 0002	Ciment CEM II/A 32,5 N	t	8,8000	1 920,00	16 896,08
	295250000 5012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) și mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fină și reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 560,00	1 794,03
	341054000 5608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fină cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	1 000,00	500,00
4	TsD14A 01	Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisterna de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri	m3			61,50 0,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	415,00	41,50
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. III	100m2			164,04 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	525,75	164,04
6	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			399,33 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	335,00	399,33
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 270,50 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 093,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2			190,91

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 leg, bitum 50/70, conform CPD 02.25:2021)				5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310-22 4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 487,52	175,53
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	335,00	2,21
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	365,00	2,41
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	770,00	5,08
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 267,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 090,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70, conform CPD 02.25:2021)	m2			164,99 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-77 3	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul conform CPD 02.25:2021	t	0,0940	1 622,00	152,47
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	335,00	1,78
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	365,00	1,93
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08
11	material	Beton asfaltic BA16 (adaugator la norma DB16H)	t			1 622,00 0,00
	111100010 001311-77 3	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul conform CPD 02.25:2021	t	1,0000	1 622,00	1 622,00
		1.2. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (semne rutiere)				
12	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie	buc			740,98 103,11

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera din metal, confectionati industrial (SCM 2.35) (13,0 kg/buc.)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	266310210 0000-1620	Beton C16/20	m3	0,0760	1 540,00	117,04
	281110630 1794-135	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2,35	buc	1,0000	520,83	520,83
13	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi pe stilpi noi de forma triunghiulara, A 700mm (B1)	buc			696,52 41,62
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	261510732 6105-7001	Indicator de forma triunghiulara, A700 mm (B1)	buc	1,0000	642,00	642,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,80
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,90
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80
14	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi pe stilpi noi de forma dreptunghiulara, B 700mm (G4)	buc			696,52 41,62
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	261510732 6105-7001 6	Indicator de forma dreptunghiulara B700 mm (G4)	buc	1,0000	642,00	642,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,80
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,90
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	287411588	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	3030					
15	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi, de forma circulara, Dimensiunile 700mm	buc			654,52 41,62
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	261510732 6105-7060 1	Indicator de forma circulara 700 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,80
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,90
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	20,00	0,40
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	20,00	0,80

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)